
 

HOTĂRÂRE 

privind aprobarea Planului de analiză și acoperirea riscurilor al județului 

Argeș 

 

Consiliul Județean Argeș: 

Analizând Referatul de aprobare nr. 12/SC/16.01.2020 al Președintelui 

consiliului județean, însoțit de Raportul Direcției Strategii, Sinteze, Proiecte cu 

Finanțare Internatională nr. 1110/22.01.2020; 

  Având în vedere: 

 Art. 4, art. 6 și art. 15 din Ordinul  nr. 132 /2007 pentru aprobarea 

Metodologiei de elaborare a Planului de analiza și acoperire a riscurilor și a 

Structurii-cadru a Planului de analiză și acoperire a riscurilor, cu modificările 

și completările ulterioare; 

 Art. 173, alin. 5 lit. h) din O.U.G. nr. 57/2019 privind Codul administrativ; 

 Adresa Inspectoratului pentru Situații de Urgență “Căpitan Puică Nicolae” al 

județului Argeș nr. 492/14.01.2020; 

  Avizul comisiei de specialitate K5; 

 Avizul secretarului general al judeţului; 

În temeiul prevederilor art. 182, alin. (1) coroborat cu art. 196, alin. (1), lit.a) 

din O.U.G. nr. 57/2019 privind Codul administrativ, 

 

HOTĂRĂȘTE: 

 

ART.1. Se aprobă Planul de analiză şi acoperire a riscurilor al judeţului Argeș, 

conform anexei, parte integrantă din prezenta hotărâre. 

 

ART.2. Se împuternicește Președintele Consiliului Județean Argeș, domnul 

Constantin Dan Manu, să semneze Planul de analiză şi acoperire a riscurilor al 

judeţului Argeș prevăzut la art.1. 

 

ART.3. Planul de analiză şi acoperire a riscurilor al judeţului Argeș, aprobat la art. 

1, va fi înaintat Inspectoratului pentru Situații de Urgență “Căpitan Puică Nicolae” 

al județului Argeș, care va transmite extrase din document, instituţiilor cu atribuţii 

în prevenirea şi gestionarea riscurilor generatoare de situaţii de urgenţă. 

 

JUDEŢUL ARGEŞ 

 

CONSILIUL JUDEŢEAN ARGEŞ 
Piteşti, Piaţa Vasile Milea Nr. 1, Cod poștal: 110053 

Telefon: 0248.210.056 Fax: 0248.220.137 
www.cjarges.ro  

Operator de date personale nr.37708 



 

ART.4. Serviciul Legislativ – Transparență Decizională va comunica prezenta 

hotărâre: 

 

 Instituției Prefectului – Județul Argeș; 

 Inspectoratului pentru Situații de Urgență “Căpitan Puică Nicolae” al județului 

Argeș ; 

 Direcției Strategii, Sinteze, Proiecte cu Finanțare Internatională  
 

 

 

 

 

 

 

 

PREŞEDINTE 

 

CONSTANTIN DAN MANU 

 

 

 

 

 

                                       

                                                                                  Contrasemnează,                                            

SECRETAR GENERAL AL  JUDEȚULUI 

 

                                                                     Ionel VOICA 

 

 

 

 

Data astăzi  ____ 

Nr. ___ 
 

    

 


